Decoratur reliquiis ejusdem S. Virg. & Mart. Insuper capite integro illius, qui argenteæ thecæ includitur. Massa

Massa quoque sanguinis ejusdem concreti, & candidi, A. prout è puteo, in quem jam strangulata, projecta fuerat, extractus est. Cujus putei virtutem sanandi febres, aliosque morbos habuisse, testatur *Drogo Monachus tom. 4. apud Surium*. Et memorat ex eodem *Maurus supra*, humum, ubi necata illa fuerat, in lapides albos conversam.

Porro quod de sanguinis Domini nostri portione in Sacello S. Basilie reposita existatur, intelligendum est de cruore illo, qui collectus existimatur, dum corpus illius de cruce depositum, per Josephum ab Atrathia, & Nicodemum ablueretur ante sepulchrum. Cujus portione Theodoricus Alfarius Flandria Comes, qui quarto in Palatinam exercitum duxit, donatus fuit à *Fulcone Hierosolymorum Rege*, cujus is filiam Sybillam conjugem habuit, & in hoc sacellum transferri, & reponi curavit sub annum M. C. XLVII. per *Leonium Abbatem S. Bertini, Molanus 3. Maii, Et Cronica Imperii. 43.*

* IN HANNONIA, ET ARTESIA. RELIQUÆ SACRÆ Tornacensis.

Tornacum vetus Nerviorum sedes, à robore gentis, & avita pietate commendatur, ut quod excusio genitalis ju- B. 30, jam à tempore, quo B. Maternus Tungris residebat, Evangelii lucem videre cepit, ac infra tertium sæculum ab orbe redempto, opera Ss. Piti, Chrysolii, Euberri, & aliorum vitorum Apostolicorum, ad fidem Christianam devenit. Est in eo insignis Ecclesie Cathedralis moles quinque turribus conspicua, Virginum dicata, opulenta, & numerofo Canoniorum collegio illustris, sed inæstimabili sacro- rum Pignorum, quæ veteres Episcopi, & Principes contulerunt, thesauris illustris. Quamvis sub annum D. CCC. LXXX. sub Calvo Francorum Rege, Tornacum diripiendis Nortmannis, etiam fabrica Ecclesie multum detrimenti passa fuerit, ac *Evulione Episcopo* in portu illius occiso, clerus cum S. Reliquiis, & paramentis Noviodunum se contulerit, & annis XXX. ibidem manserit: ac postmodum ad propria redierit.

Ecclesie hujus Sacrarum Leñori damus ex fide, prout illud suo chronico descripsit *Joannes Cognatus* præfata Ecclesie Canonicus, & ad formam Diarii partitus, illius pignora certis diebus assignavit, quibus proponi in summo altari jam olim, hodieque consueverunt tempore Missæ con- C. ventualis.

MENSE JANUARIO.

- Die 2. Proponitur, & detetur Maxilla cum exigua costa S. Stephani Protomartyris.
- Die 3. Exiguum os Ss. Innocent. pro Christo occisum.
- 15 Duo ossa majora, & dens cum paucis reliquiis sancti Mauri Abbatis.
- 16 Dens S. Fortunati confess. Et aliud Reliquiarum pancnem, in quo fuit tumulatus S. Fursii Confess.
- 17 Reliquia S. Antonii Abbatis.
- 18 Junctura, sive nervus brachii sancti Petri, & ossa minor quædam capis inclusa cum quodam ligamine. Item magnum os corporis S. Pauli. Et reliquia S. Priscæ virg. & mart.
- 19 Ossa plurima Ss. Marii, Machuti, & aliorum Ss.
- 20 De S. Sebastiano mart.
- 21 Ossa, & capilli S. Agnetis.
- 22 De sancti Vincentii martyris corpore.
- 23 Os magnum corporis S. Pauli.
- 27 De S. Joanne Chrysolstomo.